
様式Ａ－10別紙４

（No.1）

病院施設番号： 社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院

備考

１ プログラム責任者

２ 副プログラム責任者

有：○ ３ 研修実施責任者

無：× ４ 臨床研修指導医

 （指導医）

産婦人科 済生会兵庫県病院 院長 〇
03181106
03181107
03181108

3.4

内科
（救急科）

松田　祐一 済生会兵庫県病院 参与 〇
03181106
03181107
03181108

3.4

内科
（救急科）

済生会兵庫県病院 副部長 〇
03181106
03181107
03181108

1（03181106）
4

産婦人科
（救急科）

済生会兵庫県病院 副部長 〇
03181106
03181107
03181108

1（03181107）
4

外科
（救急科）

済生会兵庫県病院 副院長 〇
03181106
03181107
03181108

4

小児科
（救急科）	

奥谷　貴弘 済生会兵庫県病院 副院長 〇
03181106
03181107
03181108

1（03181108）
4

内科
（救急科）

本城　裕美子 済生会兵庫県病院 診療部長補佐 〇
03181106
03181107
03181108

4

内科
（救急科）

篠田　弘昭 済生会兵庫県病院 診療部長補佐 〇
03181106
03181107
03181108

4

外科
（救急科）

済生会兵庫県病院 参与 〇
03181106
03181107
03181108

4

外科
（救急科）

済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

プログラム番号担当分野 所属 役職

安積　靖友 43
平成22年度神戸大学医師臨床研修
指導医講習会
日本外科学会専門医

長谷川　恭久 35
平成22年度神戸大学医師臨床研修
指導医講習会
日本外科学会専門医

３３．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

左右田　裕生 36
独立行政法人国立病院機構臨床研修指導医養成
講習会
日本産科婦人科学会専門医

40
第65回新臨床研修指導医養成講習会
プログラム責任者養成講習会受講済
日本内科学会認定総合内科専門医

031811

臨床経験年数 資格等

臨床研修病院の名称：

氏名

指導医講
習会等の
受講経験

林　賢一 18
第42回全国済生会臨床研修指導医のためのワー
クショップ
令和5年度プログラム責任者養成講習会受講済
日本内科学会認定総合内科専門医

廣吉　基己 32
日本病院会臨床研修指導医講習会
日本外科学会専門医
プログラム責任者養成講習会受講済
日本消化器外科学会専門医

坂本　綾子 16
令和4年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会
令和5年度プログラム責任者養成講習会受講済
日本産婦人科学会専門医

32

第37回全国済生会臨床研修指導医のためのワー
クショップ
プログラム責任者養成講習会受講
日本内科学会認定総合内科専門医
日本消化器病学会専門医

＊臨床研修指導医（指導医）・・・研修医に対する指導を行う医師であり、７年（８４月）以上の臨床経験及び指導医養成講習会等の受講経験を有する者

36

日本小児科学会第7回小児科医のための臨床研修
医講習会
2019年度プログラム責任者養成講習会
第1回医師臨床研修指導医講習会
日本小児科学会専門医

32
浜松医科大学医学部附属病院臨床研修指導医講
習会
日本内科学会認定総合内科専門医
日本消化器病学会指導医

※　欄が足りない場合には、コピーにより対応し、「（No.　）」欄にページ数を記入すること。

※　地域医療重点プログラムにおいては、地域医療の指導医を必ず記載すること

※　「担当分野」欄には、様式Ａ-10別紙３の臨床研修を行う分野及び病理（ＣＰＣ）を記入すること。
※　「所属」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が所属する病院又は施設の名称を記入すること。
※　「資格等」欄には、受講した指導医講習会名称や、取得した専門医資格等について記入すること。
※　「プログラム番号」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が担当するすべてのプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入すること。）。

※　プログラム責任者、副プログラム責任者、研修実施責任者及び臨床研修指導医（指導医）については、「備考」欄にそれぞれに応じた番号を記入し、併せてプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記
入すること。）。

＊研修実施責任者・・・協力型臨床研修病院又は臨床研修協力施設において、当該施設における臨床研修の実施を管理する者



様式Ａ－10別紙４

（No.2）

病院施設番号： 社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院

備考

１ プログラム責任者

２ 副プログラム責任者

有：○ ３ 研修実施責任者

無：× ４ 臨床研修指導医

 （指導医）

外科
（救急科）

済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

産婦人科
（救急科）

藤田　一郎 済生会兵庫県病院 部長 〇

第29回全国済生会臨床研
修指導医のためのワーク
ショップ
日本産科婦人科学会専門
医

03181106
03181107
03181108

4

麻酔科 坂上　光子 済生会兵庫県病院 部長 〇 平成29年日本病院会臨床
研修指導医講習会

03181106
03181107
03181108

4

呼吸器内科
（救急科）

金城　和美 済生会兵庫県病院 部長 〇
第37回全国済生会臨床研
修指導医のためのワーク
ショップ

03181106
03181107
03181108

4

整形外科
（救急科）

木下　恵祐 済生会兵庫県病院 部長 〇

全国済生会臨床研修指導
医のためのワークショッ
プ
日本内科学会総合内科専
門医

03181106
03181107
03181108

4

整形外科
（救急科）

貞光　隆志 済生会兵庫県病院 副部長 〇
第144回臨床研修病院指
導医講習会全国自治体病
院協議会
日本整形外科学会専門医

03181106
03181107
03181108

4

放射線科 済生会兵庫県病院 副部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

内科
（救急科）

済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

内科
（救急科）

済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

小児科
（救急科）	

済生会兵庫県病院 医長 〇
03181106
03181107
03181108

4

32

３３．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等
031811 臨床研修病院の名称：

担当分野 氏名 所属 役職 臨床経験年数

指導医講
習会等の
受講経験

資格等 プログラム番号

中島　高広 25 臨床研修病院指導医講習会全国自治体病院協議会
日本外科学会専門医

36

24

28

15

山脇　陽子 22 平成29年度日本病院会臨床研修指導医講習会
日本医学放射線学会放射線診断専門医

木全　玲 23
第49回全国済生会臨床研修指導医のためのワーク
ショップ
日本内科学会認定医

呉羽　布美恵 23 令和5年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会
日本内科学会認定総合内科専門医

阿部　真也 13 令和6年日本病院会臨床研修指導医講習会
日本小児科学会　専門医・指導医



様式Ａ－10別紙４

（No.3）

病院施設番号： 社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院

備考

１ プログラム責任者

２ 副プログラム責任者

有：○ ３ 研修実施責任者

無：× ４ 臨床研修指導医

 （指導医）

麻酔科
（救急科）

済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

外科
（救急科）

岡本　柊志 済生会兵庫県病院 医長 〇
03181106
03181107
03181108

4

内科
（救急科）

武田　匡史 済生会兵庫県病院 部長 〇
03181106
03181107
03181108

4

内科
（救急科）

住本　恵子 済生会兵庫県病院 医長 〇
03181106
03181107
03181108

4

病理
（ＣＰＣ）

済生会兵庫県病院 非常勤病理医 ×
03181106
03181107
03181108

眼科 済生会兵庫県病院 部長 ×
03181106
03181107
03181108

内科
（救急科）

済生会兵庫県病院 医師 ×
03181106
03181107
03181108

9

23

12

令和6年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会

第52回全国済生会臨床研修指導医のためのワーク
ショップ

日本医療教育プログラム臨床研修指導医講習会

篠原　康介 18 独立行政法人国立病院機構臨床研修指導医養成講習
会

谷口　賢之 6

指方　輝正 63 日本病理学会病理専門医

田口　浩司 30 日本眼科学会専門医

３３．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等
031811 臨床研修病院の名称：

担当分野 氏名 所属 役職 臨床経験年数

指導医講
習会等の
受講経験

資格等 プログラム番号


