

## 3.3. 臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

病院施設番号 :

031811

臨床研修病院の名称 : 社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院

担当分野	氏名	所属	役職	臨床経験年数	指導医講習会等の受講経験 有 : ○ 無 : ×	資格等	プログラム番号	備考
産婦人科	左右田 裕生	済生会兵庫県病院	院長	36	○	独立行政法人国立病院機構臨床研修指導医養成講習会 日本産科婦人科学会専門医	03181106 03181107 03181108	3.4
内科 (救急科)	松田 祐一	済生会兵庫県病院	参与	40	○	第65回新臨床研修指導医養成講習会 プログラム責任者養成講習会受講済 日本内科学会認定総合内科専門医	03181106 03181107 03181108	3.4
内科 (救急科)	林 賢一	済生会兵庫県病院	副部長	18	○	第42回全国済生会臨床研修指導医のためのワークショップ 令和5年度プログラム責任者養成講習会受講済 日本内科学会認定総合内科専門医	03181106 03181107 03181108	1 (03181106) 4
産婦人科 (救急科)	坂本 綾子	済生会兵庫県病院	副部長	16	○	令和4年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会 令和5年度プログラム責任者養成講習会受講済 日本産婦人科学会専門医	03181106 03181107 03181108	1 (03181107) 4
外科 (救急科)	廣吉 基己	済生会兵庫県病院	副院長	32	○	日本病院会臨床研修指導医講習会 日本外科学会専門医 プログラム責任者養成講習会受講済 日本消化器外科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
小児科 (救急科) □	奥谷 貴弘	済生会兵庫県病院	副院長	36	○	日本小児科学会第7回小児科医のための臨床研修 講習会 2019年度プログラム責任者養成講習会 第1回医師臨床研修指導医講習会 日本小児科学会専門医	03181106 03181107 03181108	1 (03181108) 4
内科 (救急科)	本城 裕美子	済生会兵庫県病院	診療部長補佐	32	○	浜松医科大学医学部附属病院臨床研修指導医講習会 日本内科学会認定総合内科専門医 日本消化器病学会指導医	03181106 03181107 03181108	4
内科 (救急科)	篠田 弘昭	済生会兵庫県病院	診療部長補佐	32	○	第37回全国済生会臨床研修指導医のためのワークショップ プログラム責任者養成講習会受講済 日本内科学会認定総合内科専門医 日本消化器病学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
外科 (救急科)	安積 靖友	済生会兵庫県病院	参与	43	○	平成22年度神戸大学医師臨床研修 指導医講習会 日本外科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
外科 (救急科)	長谷川 恭久	済生会兵庫県病院	部長	35	○	平成22年度神戸大学医師臨床研修 指導医講習会 日本外科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4

※ 「担当分野」欄には、様式 A-10別紙3の臨床研修を行う分野及び病理（C.P.C）を記入すること。

※ 「所属」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が所属する病院又は施設の名称を記入すること。

※ 「資格等」欄には、受講した指導医講習会名称や、取得した専門医資格等について記入すること。

※ 「プログラム番号」欄には、臨床研修指導医（指導医）等が担当するすべてのプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入すること。）。

※ プログラム責任者、副プログラム責任者、研修実施責任者及び臨床研修指導医（指導医）については、「備考」欄にそれぞれに応じた番号を記入し、併せてプログラム番号を記入すること（プログラム番号を取得していない場合には研修プログラムの名称を記入すること。）。

\* 研修実施責任者・・・協力型臨床研修病院又は臨床研修協力施設において、当該施設における臨床研修の実施を管理する者

\* 臨床研修指導医（指導医）・・・研修医に対する指導を行う医師であり、7年（8月4月）以上の臨床経験及び指導医養成講習会等の受講経験を有する者

※ 地域医療重点プログラムにおいては、地域医療の指導医を必ず記載すること

※ 欄が足りない場合には、コピーにより対応し、「(No. )」欄にページ数を記入すること。

## 3 3. 臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

病院施設番号 :

031811

臨床研修病院の名称 : 社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院

担当分野	氏名	所属	役職	臨床経験年数	指導医講習会等の受講経験 有:○ 無:×	資格等	プログラム番号	備考
外科 (救急科)	中島 高広	済生会兵庫県病院	部長	25	○	臨床研修病院指導医講習会全国自治体病院協議会 日本外科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
産婦人科 (救急科)	藤田 一郎	済生会兵庫県病院	部長	32	○	第29回全国済生会臨床研修指導医のためのワークショッブ 日本産科婦人科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
麻酔科	坂上 光子	済生会兵庫県病院	部長	36	○	平成29年度日本病院会臨床研修指導医講習会	03181106 03181107 03181108	4
呼吸器内科 (救急科)	金城 和美	済生会兵庫県病院	部長	24	○	第37回全国済生会臨床研修指導医のためのワークショッブ	03181106 03181107 03181108	4
整形外科 (救急科)	木下 恵祐	済生会兵庫県病院	部長	28	○	全国済生会臨床研修指導医のためのワークショッブ 日本内科学会総合内科専門医	03181106 03181107 03181108	4
整形外科 (救急科)	貞光 隆志	済生会兵庫県病院	副部長	15	○	第144回臨床研修病院指導医講習会全国自治体病院協議会 日本整形外科学会専門医	03181106 03181107 03181108	4
放射線科	山脇 陽子	済生会兵庫県病院	副部長	22	○	平成29年度日本病院会臨床研修指導医講習会 日本医学放射線学会放射線診断専門医	03181106 03181107 03181108	4
内科 (救急科)	木全 玲	済生会兵庫県病院	部長	23	○	第49回全国済生会臨床研修指導医のためのワークショッブ 日本内科学会認定医	03181106 03181107 03181108	4
内科 (救急科)	吳羽 布美恵	済生会兵庫県病院	部長	23	○	令和5年度神戸大学医師臨床研修指導医講習会 日本内科学会認定総合内科専門医	03181106 03181107 03181108	4
小児科 (救急科) □	阿部 真也	済生会兵庫県病院	医長	13	○	令和6年度日本病院会臨床研修指導医講習会 日本小児科学会 専門医・指導医	03181106 03181107 03181108	4

### 3.3. 臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

病院施設番号 :

031811

臨床研修病院の名称：社会福祉法人恩賜財団済生会兵庫県病院